
L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattordici del mese di dicembre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE ANAGRAFE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  398   Del  14-12-18
 Reg. generale 398

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 398 del 14-12-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: SERVIZIO CIVILE NAZIONALE IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTE
DOVUTE PER I PROGETTI " LA LUCE DI ERENDIL" E "IL FILO DEL DISCORSO" CHE
SI SVOLGERANNO DAL 11.12.2018 AL 10.12.2019.



Visto il  Decreto Sindacale n. 9 del 01.07.2014  di attribuzione della Responsabilità
dell’area Amministrativa- Tecnica-Contabile   , in capo al sottoscritto

Considerato che sono stati assolti  gli obblighi inerenti il conflitto di interesse ;

Considerato che  con delibera di  G.M. n. 134 del 18.12.2003, questo Comune approvò
l’accordo di parternariato con il Comune di Ripatransone   quale capofila per
l’accreditamento e la presentazione di progetti per il servizio civile volontario;

Considerato che al Comune di Montalto delle Marche per l’anno  2016/2017  sono  stati
approvati due    progetti del servizio civile  dal titolo   “La luce di Erendil” e “Il filo del
discorso”  ed  assegnato  due     operatori di  Servizio Civile Volontario  con decorrenza
11/12/2018 ;

Considerato che tali operatori  saranno     in servizio presso questo Comune   fino al
10.12.2019.

Vista la richiesta del Comune di Ripatransone  inerente la richiesta  di pagamento della
quota volontari del bando 2018-2019    con la quale   chiedono a questo Comune il
pagamento della somma di euro 1.000,00  quale quota da sostenere a carico degli enti
partner  per ogni volontario assegnato ;

Considerato che al Comune di Montalto delle Marche sono stati  assegnati  due
volontari , per cui si può procedere al versamento della somma di  €  2.000,00,
mediante versamento presso la GIROFONDI SU CONTO  DI TESORERIA BANCA
D’ITALIA  N. 303782

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ;

Visto  il  parere  del  responsabile dell' Ufficio  di Ragioneria in  ordine  alla
regolarità  contabile  ed  alla  disponibilità di bilancio;

Visto il parere del responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità
tecnica;

D E T E R M I N A

  Per quanto in premessa citato
1)  di impegnare   e     di liquidare       a favore del Comune di Ripatransone    la somma
di € 2.000,00   mediante  versamento presso GIROFONDI SU CONTO  DI
TESORERIA BANCA D’ITALIA  N. 303782

2)    Che la somma di €    2000,00 trova imputazione nel seguente modo :
 quanto ad € 2.000,00     al cap. 1910   codice di bilancio  12.07-1.04.01.02.003
bilancio  2018;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 398 del 14-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

di regolarità tecnica e contabile , da parte del responsabile delle aree/servizio-
interessati (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE FAVOREVOLE-

Area Amministrativa – Area Contabile
TASSOTTI Prof. Raffaele

 Montalto delle Marche
                                           Il Responsabile dell’Area Amministrativa/Contabile
                                                                        Tassotti Raffaele

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 398 del 14-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°17
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   10-01-2019

al     25-01-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 10-01-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 10-01-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 398 del 14-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


